АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (

10.06.2024
) (
614
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 6 октября 2023 года № 913 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим контракт на прохождение военной службы для участия в специальной военной операции и членам их семей»

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Вожегодского муниципального округа, решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 28 сентября 2023 года № 137 «О дополнительных мерах социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 6 октября 2023 года № 913 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим контракт на прохождение военной службы для участия в специальной военной операции и членам их семей» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в Порядке предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим контракт на прохождение военной службы для участия в специальной военной операции и членам их семей, утвержденном постановлением (далее – Порядок):
1.1.1. пункт 1 Порядка изложить  в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского мунициальных округов Вологодской области, в добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года на один год и более  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с Министерством обороны в лице начальника пункта отбора по контракту Вологодской области для участия в специальной военной операции, за исключением осужденных из мест лишения свободы, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.»;
1.1.2. пункт 5 Порядка изложить  в новой редакции:
«5. Для принятия решения о предоставлении единовременной выплаты пунктом отбора на военную службу по контракту в МФЦ предоставляется в отношении военнослужащего, подавшего заявление, указанное в пункте 3 настоящего порядка, выписка из приказа начальника пункта отбора на военную службу по контракту о заключении контракта на прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации либо копию контракта на прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.
Указанные документы регистрируются в МФЦ в день их поступления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу постановления администрации Вожегодского муниципального округа от 6 октября 2023 года № 913.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы
Вожегодского муниципального округа                                                     Е.В. Первов